
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  491 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 : Area Istituzionale e Risorse Umane

CORRESPONSIONE INDENNITÀ DI FINE MANDATO AL 
SINDACO - LIQUIDAZIONE.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

01/08/2024

 495

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI01/08/2024Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 491 DEL 01/08/2024 

 

 

OGGETTO: 

CORRESPONSIONE INDENNITÀ DI FINE MANDATO AL SINDACO - LIQUIDAZIONE. 

 

LA RESPONSABILE 

DELL’AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

 

 Richiamato il Decreto Sindacale n. 6 in data 26 Luglio 2024 con il quale è stata individuata 

la Responsabile dell’Area Istituzionale e Risorse Umane; 

 Rilevato che occorre provvedere all’erogazione dell’indennità di fine mandato del Sindaco 

dovuta dal 28 Maggio 2019 al 9 Giugno 2024 che è stata accantonata nei vari anni con le seguenti 

determinazioni e con i relativi importi allocati al Cap. 1891 cod. C.P.U. U.1.03.02.01.001 Tit. 1 

Miss. 1 Progr. 1: 

- n. 417 del 12.06.2019 con cui si è accantonato l’importo di € 497,34  

- n. 34 del 16.01.2020 con cui si è accantonato l’importo di € 836,66 

- n. 587 del 25.11.2020 con cui si è accantonato l’importo di € 557,77 

- n. 5 del 13.01.2021 con cui si è accantonato l’importo di € 1.673,32 

- n. 434 del 28.07.2022 con cui si è accantonato l’importo di € 2.281,33 

- n. 18 del 13.01.2023 con cui si è accantonato l’importo di € 2.592,09 

- n.178 del 13.03.2024 con cui si è accantonato l’importo di € 1.335,75 

Considerato che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 del 30.07.2024 è stato 

applicato al Bilancio 2024 l’avanzo accantonato per le annualità pregresse 28 maggio 2019/9 

giugno 2024; 

Preso atto che è necessario dunque dar corso alla procedure di corresponsione delle 

indennità di fine mandato del Sindaco per un totale di € 9.774,26; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 in data 6 Marzo 2024, dichiarata 

immediatamente eseguibile, ad oggetto: “Approvazione DUP 2024/2026”; 

Vista, altresì, la deliberazione n. 9 in data 6 Marzo 2024, con la quale il Consiglio Comunale 

ha approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026. 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 34 in data 12 Marzo 2024 con la quale è 

stato approvato il PEG 2024; 



DETERMINAZIONE N. 491 DEL 01/08/2024 

 

 

Visto il Decreto Legislativo18 Agosto 2000, n. 267 e, in particolare, gli artt. 183 e 184, 

nonché il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente, 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di dare atto che l’importo totale da riconoscersi al Sindaco, Prof.ssa Susanna Biondi, quale 

indennità di fine mandato dal 28 Maggio 2019 al 9 Giugno 2024 è pari ad € 9.774,26 e che 

tale spesa è da impegnare al Cap. 1130/77 – Indennità per fine mandato Sindaco – cod. 

C.P.C. U.03.02.01.001 Missione 1 Progr. 1 del Bilancio dell’esercizio in corso; 

2. Di autorizzare quindi il Servizio Ragioneria all’emissione del mandato di pagamento di € 

9.774,26 da corrispondere al Sindaco Prof.ssa Susanna Biondi. 

 

LA RESPONSABILE 

      DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

            Dott.a Rossana ARNOLDI 

 

 

 


		2024-08-01T09:29:10+0200
	ROSSANA ARNOLDI




